
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2015 
Edição nº 66– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISO .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

DECRETO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2015 
Edição nº 66– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

AVISO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015 

PREGÃO Nº  017/2015 

 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal nº. 10.520 

de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, 

de 7 de agosto de 2014,  fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de gás 

engarrafado, gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de 

Formosa do Oeste,  de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, 

conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 017/2015, 

devendo a proposta e documentação  ser protocolados até às 08h30min no Paço Municipal, sito à Av. 

Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 10/07/2015, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a 

partir das 08h45min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se 

enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no 

endereço acima mencionado, a partir do dia 23/06/2015 em dias úteis, no horário de expediente, junto a 

Prefeitura Municipal, ou através do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo 

telefone  (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

  

 

     Formosa do Oeste, 25 de junho de 2015. 

 

 

 

 

                   José Roberto Coco                                Creuza dos Santos Jorge 

               PREFEITO MUNICIPAL                                    PREGOEIRA 

DECRETO 
 

DECRETO Nº 101/2015 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 

Processo Licitatório, dando outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 007/2014 e Equipe de 

Apoio. 

 
 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 
nomeado pelo Decreto nº 007/2014, sobre o Processo Licitatório n.º 023/2015 na Modalidade Pregão Presencial nº 

015/2015 que tem por objeto: Aquisições futuras de material de consumo: gêneros alimentícios, limpeza, 

expediente, processamento de dados e educativo/esportivo, a ser adquirido através do Programa Federal  

PTMC – Piso de Transição de Média Complexidade, a serem usados pela APAE – ASSOCIAÇÃO DOS 

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE/PR 

 

Art. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa: R. V. DE SOUZA ME, E. A. MELZZI 

MARCHINI –ME. 

 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Paço Municipal, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e 
quinze. 

 

 

  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-06-26T11:23:35-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




